установила:

Приказом Красноярского УФАС России от 01 декабря 2015 года №733 возбуждено дело №457-10-15 в отношении ПАО «МРСК Сибири» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в совершении действий, повлекших снятие прибора учета электрической энергии №0810101594, установленного в РУ-0,4 ТП-29, с расчетов по договору энергоснабжения №11700 и начисление стоимости электрической энергии, потребленной объектом ООО «Фирма СИБМЕТТЕХ» в соответствии с пунктом 166 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 №442; вотношении ПАО «Красноярскэнергосбыт» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции», выразившегося в снятии с расчетов прибора учета №0810101594, установленного в РУ-0,4 ТП-29, повлекшее начисление стоимости электрической энергии, потребленной объектом ООО «Фирма СИБМЕТТЕХ» в соответствии с пунктом 166 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 №442.

Определением от 15.12.2015 рассмотрение дела № 457-10-15 назначено на 28.01.2016 в 10:30, к участию в деле в качестве ответчиков привлечены ПАО «МРСК Сибири», ПАО «Красноярскэнергосбыт»; запрошена информация.

Определением от 28.01.2016 рассмотрение дела № 457-10-15 приостановлено до рассмотрения Комиссией Красноярского УФАС России дела №008-25-16 выводы по которому будут иметь значение для рассмотрения настоящего дела по существу.

В связи с минованием причин, послуживших основанием для приостановления рассмотрения дела № 457-10-15, в соответствии с частями 4, 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 457-10-15 возобновить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 457-10-15 на 20.10.2016 года в 10:00 по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81, каб. 1.
- 3. ПАО «МРСК Сибири» в срок до 17.10.2016 обеспечить поступление в адрес антимонопольного органа информации, имеющей, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 457-10-15 по существу.
- 4. ПАО «Красноярскэнергосбыт» в срок до 17.10.2016 обеспечить поступление в адрес антимонопольного органа информации, имеющей, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 457-10-15 по существу.
- 5. ООО «Фирма СИБМЕТТЕХ» в срок до 17.10.2016 обеспечить поступление в адрес антимонопольного органа информации, имеющей, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 457-10-15 по существу.

Явка представителей ПАО «МРСК Сибири», ПАО «Красноярскэнергосбыт», ООО «Фирма СИБМЕТТЕХ» с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

Дополнительно сообщаю о том, что непредставление информации в указанный

срок, либо представление ее не в полном объеме, влечет за собой в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ привлечение к административной ответственности.